
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA SCIENTIFICA 
ALTA FORMAZIONE ARTISICA E MUSICALE 

CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO 
PORTAPIANA • CONVENTO DI S. MARIA DELLE GRAZIE • 87100 COSENZA 
Codice Fiscale: 80007270780 

 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 
Sito Web: portale.conservatoriodicosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriodicosenza.it 
Posta Certificata: conservatoriodicosenza@pec.it 

 

 

 

 

1 

Prot. n. 4435 del 15.06.2020 – IN USCITA 
 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

Procedura finalizzata all’affidamento diretto della fornitura di firme digitali formato chiave USB (key) con 

validità triennale a favore del corpo docente del Conservatorio Statale di Musica “Stanislao 
Giacomantonio” di Cosenza. 
 

CIG: Z502D35548 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che con disposizione, prot. n. 4186 del 05.06.2020, si affidava la fornitura di firme digitali formato 

chiave USB (key) con validità triennale per le attività didattiche del corpo docente all’operatore economico 

UFFICIO 360 DI LORENZO EDOARDO GOFFREDO, riservandosi di decretare con successivo 
provvedimento la spesa complessiva che l’Istituzione è chiamata a sostenere; 

Considerato che con circolare, prot. n. 4288 del 09.06.2020, si comunicavano le varie modalità di 

approvvigionamento del kit, specificando che coloro i quali non intendessero procedere in via autonoma 
ovvero non ne fossero già in possesso avrebbero dovuto comunicare la loro volontà a riguardo all’Ufficio 

Acquisti entro il 12.06.2020 nelle modalità ivi statuite; 

Considerato che, nel termine dianzi riportato, hanno dichiarato via peo di voler ricevere dall’Istituzione la 

fornitura de qua n. 35 docenti;  
Considerato che, sulla base del quantitativo dei maestri che hanno optato per questa soluzione e del preventivo 

di spesa trasmesso dalla ditta e assunto al prot. n. 4156 del 04.06.2020, l’importo complessivo di affidamento 

è pari ad € 2.510,20 Iva di legge esclusa (€ 71,72 * 35 = € 2.510,20 / € 2.510,20 + IVA 22% € 552,24 = € 
3.062,44); 

Considerata l’autodichiarazione ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000 sul possesso dei requisiti di 

partecipazione alle procedure d’appalto, compilata e sottoscritta digitalmente dall’impresa individuale e 

assunta al prot. n. 4163 del 04.06.2020; 
Considerato che, ai sensi degli artt. 32, co. 7 – 83 D.Lgs. 50/2016 e del paragrafo 4.2.2 delle Linee Guida 

Anac n.4, l’impresa individuale UFFICIO 360 DI LORENZO EDOARDO GOFFREDO risulta regolare nei 

confronti di INPS e INAIL, giusto DURC prot. n. 4149 del 04.06.2020; non risultano annotazioni riservate 
da parte dell’ANAC, prot. n. 4150 del 04.06.2020; dalla Visura della Camera di Commercio Industria 

Artigianato e Agricoltura di Cosenza, prot. n. 4151 del 04.06.2020, emerge che l’impresa è regolarmente 

iscritta dal 25.09.2018, l’attività prevalente esercitata è commercio al dettaglio di articoli di cartoleria e 
forniture per ufficio e ai sensi della normativa vigente in materia NON RISULTA iscritta nel Registro delle 

Imprese alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa a suo carico; 

Ritenuto di poter dichiarare conclusa positivamente la verifica dell’effettivo possesso dei requisiti di 

partecipazione alle procedure d’appalto;  
Visto l’art. 32 D.Lgs. 50/2016; 

DECRETA 
 

1. Di aggiudicare ad un costo di € 2.510,20 Iva di legge esclusa (€ 71,72 * 35 = € 2.510,20 / € 2.510,20 + IVA 
22% € 552,24 = € 3.062,44) la fornitura di n. 35 firme digitali formato chiave USB (key) con validità triennale 

dalla data di attivazione per le attività didattiche dei docenti dell’Istituzione all’operatore economico UFFICIO 

360 DI LORENZO EDOARDO GOFFREDO; 
2. Dal certificato dovrà risultare che la sottoscrizione è apposta dal Docente del Conservatorio Statale di 

Musica “Stanislao Giacomantonio” di Cosenza; 

3. L’Istituzione si riserva la possibilità di estendere il rapporto contrattuale nascente con l’operatore all’interno 

del presente esercizio finanziario attraverso il posteriore ordinativo di identici e ulteriori dispositivi per 
comunicazione tardiva di disposizione da parte dei docenti; 

4. Il kit dovrà essere obbligatoriamente ritirato da parte della persona interessata presso il punto vendita, con 

documento di riconoscimento, codice fiscale e indicazione di numero di cellulare e indirizzo peo. Esso sarà 
consegnato immantinente e la firma sarà attiva in meno di 24 h dal riconoscimento; 

http://www.conservatoriodicosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriodicosenza.it
mailto:conservatoriodicosenza@pec.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA SCIENTIFICA 
ALTA FORMAZIONE ARTISICA E MUSICALE 

CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO 
PORTAPIANA • CONVENTO DI S. MARIA DELLE GRAZIE • 87100 COSENZA 
Codice Fiscale: 80007270780 

 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 
Sito Web: portale.conservatoriodicosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriodicosenza.it 
Posta Certificata: conservatoriodicosenza@pec.it 

 

 

 

 

2 

5. Il pagamento sarà effettuato a seguito di invio di fattura elettronica dalla consegna dei dispositivi, acclarata 
la funzionalità e la regolarità della prestazione ai sensi della Parte II Titolo V D.Lgs. 50/2016 e alle 

prescrizioni contrattuali e appurata la regolarità dell’operatore con l’acquisizione in via telematica del DURC; 

6. La prestazione dovrà essere qualitativamente ineccepibile. La ditta, salvo sia in grado di dimostrare la 
mancanza di addebito, sarà tenuta a risarcire i danni derivanti dalla mancata funzionalità della firma per cause 

non imputabili all’Ente. L’operatore economico è altresì tenuto ad un puntuale intervento riparatore in caso di 

malfunzionamento del dispositivo o di difficoltà operative e gestionali inestricabili in via autonoma da parte 
del docente; 

7. È vietato l’avvalimento ex art. 89 D.Lgs. 50/2016 e il subappalto ex art. 105 D.Lgs. 50/2016 per la presente 

procedura; 

8. In caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti o in caso di ritardo o 
inadempimento entro un termine di 15 giorni dall’invio del buono d’ordine all’indirizzo peo dell’impresa, la 

Scrivente Amministrazione procederà alla risoluzione del rapporto e al pagamento della prestazione già 

eseguita nei limiti dell’utilità ricevuta, oltre all’applicazione di una penale pari al 10% del valore 
dell’affidamento. 

 

Cosenza, lì 15.06.2020 

Il Direttore 
M° Giorgio Feroleto 

http://www.conservatoriodicosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriodicosenza.it
mailto:conservatoriodicosenza@pec.it

		2020-06-15T13:25:05+0000
	Feroleto Giorgio




